
Rekonstruotas Šiaulių regioninio valstybės archyvo Panevėžio filialo
pastatas

Šiandien Panevėžio miesto mero pavaduotojas Valdemaras Jakštas dalyvavo tarptautinei
archyvų dienai skirtame renginyje – rekonstruoto Šiaulių regioninio valstybės archyvo
Panevėžio filialo pastato atidaryme.

„Man labai malonu, kad Panevėžys įspūdingai mini tarptautinę archyvų dieną – atidaro
rekonstruotą pastatą. Dėkoju visiems prisidėjusiems prie šios rekonstrukcijos. Sveikinu
archyvų darbuotojus profesinės šventės proga ir linkiu visokeriopos sėkmės darbe“, – linkėjo
mero pavaduotojas V. Jakštas.

Panevėžyje veikęs apskrities archyvas į Šiaulių regioninio valstybės archyvo Panevėžio filialą
pertvarkytas 2017 metais, kai mažinant biudžetinių įstaigų skaičių nuspręsta vietoje buvusių
10 apskričių archyvų įsteigti 4 regioninius valstybės archyvus Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje ir
Šiauliuose. Visi prijungti archyvai, kaip struktūriniai padaliniai, liko savo vietose ir atlieka
tas pačias funkcijas.

Archyvui Panevėžyje tapus Šiaulių regioninio valstybės archyvo filialu, dar buvo nuspręsta
rekonstruoti filialo pastatą. Jis buvo pastatytas dar 1980 metais ir suprojektuotas 250 tūkst.
bylų saugojimui. Per ilgą laiką priimant archyvui priskirto Nacionalinio dokumentų fondo
nuolat saugomus dokumentus, jau 1999 metais buvo užpildytos visos archyvo saugyklos.
2002 metais buvo parengtas archyvo rekonstrukcijos projektas, bet neskiriant asignavimų,
jo įgyvendinimas vis buvo atidėliojamas.

Atliekant pastato rekonstrukciją, buvo suprojektuotas papildomas ketvirtas aukštas,
sustiprinti saugyklų perdengimai, sumontuoti mobilūs stelažai. Mikroklimato saugyklose
palaikymui užtikrinti įrengta automatinė kompiuterizuota – kondicionavimo sistema.
Bendras pastato plotas padidėjo nuo 926 m2 iki 1549 m2. Lentynų įrengta daugiau nei
dvigubai – 7474 tiesiniai metrai. 2018 m. gruodžio 31 d. filiale buvo saugoma 342 263 bylos,
kurios užėmė 3473 tiesinius metrus. Vietos priimti dokumentus dabar yra keliems
dešimtmečiams į priekį.


